
 
 

UCHWAŁA NR X/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Brześć Kujawski w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Brześć Kujawski w 2025 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Damian Adamski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1855



 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Brześć Kujawski w 2025 roku. 

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych oraz zwierząt gospodarskich a 

także wolno żyjących kotów przebywających na terenie Gminy Brześć Kujawski a jego realizacja ma na 
celu zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom, ograniczenie ich populacji oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Brześć Kujawski w 2025 roku jest mowa o: 
1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brześć Kujawski w 2025 roku, 
2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminą Brześć Kujawski, 
3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim, 
4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Brześcia Kujawskiego, 
5) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko „Cztery Łapy” w Wygodzie 11, 87-700 Aleksandrów 

Kujawski prowadzone przez Fundację „Cztery Łapy z siedzibą w Toruniu ul. Łyskowskiego 18, 87-100 
Toruń, 

6) Lekarzu weterynarii – należy przez to rozumieć lek. wet. Katarzynę Tomalak-Gontarz prowadzącą 
Gabinet Weterynaryjny ”Vetka” przy ul. Reymonta 14, 87-880 Brześć Kujawski, 

7) Stowarzyszeniu – należy przez to rozumieć Stowarzyszenie PRO AMICIS, ul. Reymonta 14, 87-880 
Brześć Kujawski. 
§ 3. 1. Realizację Programu zapewnia: 

1) Burmistrz, 
2) Schronisko, o którym mowa w § 2 pkt 5, 
3) Lekarz weterynarii, o którym mowa w § 2 pkt 6, 
4) właściciel gospodarstwa rolnego w Kąkowej Woli 17, z którym Gmina podpisała stosowną umowę, 
5) Stowarzyszenie, o którym mowa w § 2 pkt 7. 

2. Działania podejmowane w ramach Programu koordynuje Wydział Inwestycji i Infrastruktury Urzędu, 
który współpracuje ze Schroniskiem, Lekarzem weterynarii, Stowarzyszeniem, Sołtysami z terenu gminy, 
Policją oraz społecznymi opiekunami zwierząt. Cele programu mogą być również realizowane przez szkoły 
funkcjonujące na terenie Gminy, a także organizacje pozarządowe, których zadaniem jest ochrona zwierząt. 

 
 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku 

 
§ 4.1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienia im właściwej 

opieki prowadzi się odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie w schronisku. W przypadku braku 
możliwości bezpośredniego przekazania bezdomnego zwierzęcia do schroniska, w sytuacjach nagłych, 
niecierpiących zwłoki będzie ono zabezpieczane przez Lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 pkt 6, w 
kojcu gminnym zlokalizowanym w Starym Brześciu 31 na czas max 3 dni, gdzie zwierzę może być leczone. 

Załącznik do uchwały Nr X/79/2025 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1855



W sytuacji jeśli zgłaszający tułające się zwierzę wyrazi chęć współpracy celem skutecznego pozyskania 
zwierzęcia może być ono przetrzymane przez niego do momentu przyjazdu osób uprawnionych z ramienia 
schroniska.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter stały i odbywa się w zależności od 
zaistniałej potrzeby. 

3. Zgłoszenia o błąkających się zwierzętach w dni i czasie pracy Urzędu przyjmuje pracownik 
merytoryczny pod numerem tel. 54/230 48 66. Poza godzinami pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy 
Urzędu, w przypadku napotkania porzuconego psa lub kota, w szczególności pozostającego na uwięzi 
mieszkańcy powiadamiają telefonicznie Policję, która zgłasza konieczność odłowienia/zabezpieczenia 
zwierzęcia odpowiednim podmiotom. 

4. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt zajmuje się Schronisko, o którym mowa w § 2 pkt 5. 
5. Opieka Schroniska obejmuje zapewnione zwierzętom bezdomnym właściwych pomieszczeń w 

których są utrzymywane, karmy i wody w odpowiednich ilościach, oraz stosownej opieki weterynaryjnej w 
zakresie kontroli stanu zdrowia, profilaktyki, wykonanie niezbędnych szczepień, leczenia a także 
czipowanie i jest realizowana z udziałem wolontariuszy. 

6. W trosce o zdrowie i byt zwierząt usługa Schroniska, zgodnie z zawartą umową objęta jest nadzorem 
Organu Gminy, w ramach którego przewiduje się możliwość prowadzenia kontroli w obiektach schroniska, 
celem usunięcie ewentualnych uchybień w wykonywanych zadaniach. 
 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz zapobieganie bezdomności kotów 

 
§ 5.1 Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których  przebywają koty wolno żyjące, 
2) zapewnienie schronienia w razie potrzeby poprzez przeznaczenie środków finansowych na adaptacje 

pomieszczeń, zakup budek, 
3) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu przebywania przy udziale opiekunów społecznych kotów 

(zakup  i wydawanie karmy), 
4) objęcie opieką weterynaryjną w szczególności chorych, rannych kotów wolno żyjących świadczoną 

przez Lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 pkt 6,  
5) kontrolę liczebności populacji kotów wolno żyjących, w tym poddawanie zabiegom sterylizacji, kastracji 

oraz usypianie ślepych miotów przez Lekarza weterynarii. 
2. Działania, o których mowa w ust. 1 podejmowane będą przy współpracy z społecznymi opiekunami 

kotów wolno żyjących tworzącymi warunki ich bytowania w miejscu dotychczasowego schronienia. Zasady 
rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, dokarmiania i opieki nad nimi określa Regulamin 
stanowiący załącznik nr 1 do Programu. Pomoc w opiece nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie na 
podstawie pisemnego wniosku. W przypadku braku opiekuna społecznego, celem ograniczenia populacji 
zwierząt bezdomnych poddanie zabiegom sterylizacji i kastracji Gmina realizuje we własnym zakresie. 

3. Opieką obejmuje się koty wolno żyjące w obrębie miejsc zbiorowego zamieszkania ludzi, obiektów 
użyteczności publicznej, miejsc bytowania na terenie danego sołectwa po ustaleniu i ustabilizowaniu ich 
siedlisk oraz ustaleniu ich społecznego opiekuna.  

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie w ramach środków finansowych, o których 
mowa w § 12 pkt 4 Programu.  

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku 

 
§ 6. Gmina zapewnia obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku, o którym mowa w § 

2 pkt 5 na zasadach określonych w zawartej umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1855



 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 
§ 7.1. Po umieszczeniu bezdomnego zwierzęcia w Schronisku w pierwszej kolejności podejmowane są 

działania mające na celu odnalezienie dotychczasowego właściciela. Poszukiwanie właścicieli zwierząt 
realizowane jest poprzez uwidocznienie na stronie internetowej Gminy (https://brzesckujawski.pl, zakładka 
Zwierzęta bezdomne): 
1) linku do profilu Facebook Stowarzyszenia PRO AMICIS, gdzie (w ramach współpracy Gminy z 

organizacją) zamieszczane są ogłoszenia zwierząt znalezionych zawierające wizerunek i miejsce 
znalezienia tj.: https://www.facebook.com/profile.php?id=61557 200617962   

2) linku do profilu Facebook Schroniska https://www.facebook.com/schroniskoczterylapy1? locale=pl_PL 
gdzie zamieszczane są ogłoszenia wszystkich zwierząt przekazanych z terenu Gminy. 

2. Po okresie kwarantanny, w którym nie odnaleziono dotychczasowego właściciela zwierzęcia 
Schronisko prowadzi dalsze czynności związane z poszukiwaniem nowego opiekuna dla zwierzęcia 
bezdomnego. Odbywa się to poprzez publikuje ogłoszeń adopcyjnych również na profilu Facebook 
Schroniska. 

 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

 
§ 8. Celem ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt Gmina realizuje usypianie ślepych miotów: 

1) kotów wolno żyjących, przez Lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 pkt 6, 
2) zwierząt bezdomnych, które wykonuje Schronisko, o którym mowa w § 2 pkt 5. 
 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 
§ 9. Na miejsce pobytu zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne w Kąkowej Woli 17, 

87-880 Brześć Kujawski. 
 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki  weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 
 

§ 10. Zwierzętom poszkodowanym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę 
Lekarza weterynarii wskazanego w § 2 pkt 6, który podejmuje interwencję po otrzymaniu zgłoszenia od 
Policji. 

 
Rozdział 9. 

Edukacja mieszkańców 
 
§ 11.1. W ramach realizacji Programu Gmina prowadzi działania edukacyjne celem podniesienia 

świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w 
stosunku do zwierząt, odpowiedzialnej i cywilizowanej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, promowania adopcji zwierząt bezdomnych i potrzebie wolontariatu. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 prowadzone będą poprzez rozpowszechnianie materiałów 
edukacyjnych na temat zjawiska bezdomności zwierząt, opieki nad bezdomnymi zwierzętami, obowiązków 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1855

https://brzesckujawski.pl/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61557%20200617962
https://www.facebook.com/schroniskoczterylapy1?%20locale=pl_PL


właścicieli zwierząt, które mogą być zamieszczane na stronie internetowej Gminy, przekazywane podczas 
spotkań z mieszkańcami lub za pośrednictwem Sołtysów a także  na zajęciach w szkołach. 

3. Akcje edukacyjne mogą być prowadzone również w szkołach podczas prowadzonych zbiórek 
karmy. 

4. Zadaniem Gminy będzie również zachęcanie szkół, przedszkoli z terenu Gminy do włączenia w 
treści programowe z dziedziny ochrony środowiska zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczebności zwierząt 
poprzez sterylizację lub kastrację celem ograniczenia bezdomności. 

5. Gmina wspiera i opłaca działania związane z funkcjonowaniem wolontariatu na rzecz opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami i kotami wolno żyjącymi oraz akcje stowarzyszeń właściwych statutowo. 
 

Rozdział 10. 
Koszty realizacji Programu 

 
§ 12. W budżecie Gminy na rok 2025 na realizację Programu przeznaczono środki finansowe w kwocie 

135.500 zł, z czego na: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 60.000 zł,  
2) umieszczanie bezdomnych zwierząt w kojcu gminnym o którym mowa w § 4.1. – 9.500,00 zł, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt – 19.000 zł, 
4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, organizację schronienia, sterylizację, 

kastrację, usypiania ślepych miotów – 12.000 zł, 
5) sterylizację i kastrację w schronisku oraz usypianie ślepych miotów – 16.000 zł, 
6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.000 zł, 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 13.000 zł, 
8) edukacja, promocja, akcje adopcyjne, wsparcie wolontariatu – 5.000 zł.  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1855



Załącznik 1 do Programu  
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
w Gminie Brześć Kujawski w 2025 roku 

 
 
 
 
Regulamin określający zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, dokarmiania 

i opieki nad kotami wolno żyjącymi 
 

 
§ 1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda pełnoletnia osoba sprawująca 

opiekę nad kotami wolnożyjącymi na terenie Gminy, o której mowa w § 2 pkt 2 Programu. 
§ 2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się na pracy społecznej. 
§ 3. Społeczni opiekunowie kotów pełnią następujące zadania: 

1) dokarmiają koty wolno żyjące i utrzymują w czystości miejsca dokarmiania, 
2) biorą czynny udział w ograniczaniu populacji kotów wolno żyjących, 
3) organizują kotom wolno żyjącym  schronienia. 

§ 4. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Gminy należy 
pobrać i złożyć w Urzędzie wskazanym w § 2 pkt 3 Programu wniosek o wpis do Rejestru społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy. 

§ 5. Informacje dotyczące miejsc bytowania i dokarmiania kotów wolno żyjących podane we wnioskach 
będą weryfikowane podczas wizji lokalnych. W przypadku podania nieprawdziwych informacji wpis do 
Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy nie będzie zrealizowany. 

§ 6. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących uprawniony jest do: 
1) wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących przez Lekarza weterynarii, o 
którym mowa w § 2 pkt 6 Programu, po wcześniejszym zgłoszeniu konieczności poddania zwierząt 
zabiegom i otrzymaniu skierowania na zabiegi; 
2) otrzymywania karmy, po zgłoszeniu zapotrzebowania pracownikowi merytorycznemu Urzędu; 
3) leczenia kotów wolno żyjących oraz poddawania usypianiu ślepych miotów przez Lekarza 
weterynarii po uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu; 
4) zwrotu kosztów organizacji schronienia w miejscu bytowania (przystosowanie okien 
piwnicznych, zakup budek). 

§ 7. Opiekun społeczny po uzyskaniu skierowania na zabieg sam umawia z Lekarzem weterynarii 
dogodny dla siebie termin wykonania zabiegu, dowozi zwierzę na zabieg i po upływie 1 doby odbiera 
zwierzę i wypuszcza w dotychczasowe miejsce bytowania (jeśli lekarz zaleci dłuższe przetrzymanie 
zwierzęcia w zamknięciu celem kontrolowania jego stanu zdrowia po zabiegu, zwierzę należy wypuścić 
zgodnie z zaleceniem Lekarza weterynarii).  

§ 8. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Gminy zobowiązany jest powiadamiać 
pisemnie o zmianie liczebności kotów wolno żyjących objętych  jego opieką oraz o każdej zmianie innych 
danych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1855


	UCHWAŁA NR X/79/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Zalacznik 1

		2025-04-04T10:42:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




